

## اخبار کوتاه

**پزشکیان در نشست بریکس شرکت می‌کنند**

سفیر ایران در روسیه خیر داده رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در نشست بریکس در کازان روسیه شرکت خواهد کرد. «کاظم چاللی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو دیروز یکشنبه خبر داد «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در نشست سران کشورهای عضو بریکس که قرار است روزهای یکم تا سوم ایان ماه در شهر کازان روسیه برگزار شود، حضور خواهد یافت. پیشترت سفیر ایران به خیر گزاری تاس گفته بود مسعود پزشکیان قرار است در ماه اکتبر برای شرکت در نشست اعضای بریکس به کازان سفر کند و در جریان این سفر با «ولادیمییر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه دیدار خواهد کرد. پیش از این «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در دیدار «علی اکبر اخمدیان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایان، با اشاره به برگزاری نشست آتی سران گروه بریکس، گفت: روسیه منتظر رئیس‌جمهور جدید ایران در نشست بریکس در کازان خواهد بود. در جریان نشست بریکس در کازان با رئیس‌جمهور ایران دیدار جداگانه‌ای خواهم داشت. رئیس‌جمهور روسیه همچنین با اشاره به روند تدوین موافقت‌نامه همکاری‌های جامع بلندمدت ۲ کشور اظهار داشت: روسیه منتظر سفر جداگانه رئیس‌جمهور ایران برای امضای توافقنامه جدیدمشارکت راهبردی است.

### تحلیل اندیشکده آمریکایی از انقلاب هوش مصنوعی در ایران

کارشناس موسسه «امریکن اینترپرایز» گزارشی را درخصوص توجه‌وتلاش جمهوری اسلامی برای گسترش هوش مصنوعی در ایران و بهره گیری از فناوری‌های نوین منتشر کرده است. «لایکل روبین» کارشناس ارشداین اتاق فکر آمریکایی در تحلیل است‌کرد و جایگاه فناوری هوش مصنوعی در ایران آورده است ظهور هوش مصنوعی (AI) حکایت از یک جهش تکنولوژیکی دارد. در حالی که بسیاری از کشورهای خاورمیانه به طور سنتی به دلیل ترس از بروز چالش یا آسیب پذیردن حکومت‌های خود در پذیرش فناوری جدید محتاطانه و کند رفتار می‌کنند، ایران که از قرن نوزدهم در جستجوی تکنولوژی حرکت کرده است، اکنون هم به دنبال پیشرو بودن در فناوری هوش مصنوعی است. برای نمونه ایران از جمله نخستین کشورهای جهان بود که تلگراف را پذیرفت و بعدها رادیو و تلویزیون را نیز قبل از همسایگانش ایجاد کرد. این روند در مورد اینترنت هم برای جمهوری اسلامی رخ داد و ایران دومین سراسری کشور بود که پس از اسرائیل از اینترنت استقبال کرد. در بخشی از این گزارش آمده است: دولت جمهوری اسلامی اکنون در حال تلاش برای ایجاد یک نهاد نظارتی و سیاست گذاری جهت مدیریت نفوذ هوش مصنوعی در ایران است. درحالی‌که این روند در زمان رئیس‌جمهوری فقید «راهمبر رئیس» آغاز شده بود، «محمد منجرب» جانشین موقت او در ست قبل از انتخاب «مسعود پزشکیان»، یک «سازمان ملی هوش مصنوعی» جدیدی را افتتاح کرد.

### انتقاد شدید ایران از ادعاهای دروغین حقوق‌بشری غرب

سختگویی وزارت خارجه جنایات جنگی صهیونیست‌ها در فلسطین را وصله‌تنگ و عار بر پیشانی مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب عنوان کرد. ناصر کنعانی با انتشار ویدئویی از جنایات رژیم صهیونیستی در شبکه‌ای یکس نوشت: آدمکش‌هایی که‌برای تفریح آدم‌می‌کشند!شهادت ۲ نفرینظامی فلسطینی در رفح در حمله پهپادی وحشیانه رژیم جنایتکار اسرائیل. جنایات جنگی صهیونیست‌ها در فلسطین، وصله‌تنگ و عار بر پیشانی مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب است.

### رسوایی مالی نخست‌وزیر انگلیس

روزنامه تایمز گزارش داد، نخست‌وزیر انگلیس به دلیل خریدهای اعلام نشده‌لباس برای همسرش ویکتوریا از یک اهداکننده مالی، با تحقیقات مواجه است. کر استارمر نخست‌وزیر انگلیس به دلیل افشا نکردن این موضوع که یک تاجر مولتی میلیونر و کمک‌کننده به حزبش لباس‌های گران قیمت برای همسرش خریده، قوانین پارلمان را زیر پا گذاشته است. نوشته این این روزنامه، «حید علی» یکی از اعضای مجلس اعیان، متخارج همسر استارمر از جمله مشاور خرید شخصی و لباس، قبل و بعد از نخست‌وزیر شدن استارمر را فراهم کرده است. به نوشته روزنامه تایمز، دفتر نخست‌وزیری انگلیس از اعلام کل هزینه‌هدایا به همسر استارمر و همچنین مدتی که ویکتوریا-استارمر آنها را دریافت کرده، به روزنامه خودداری کرد. یک منبع مطلع هم به این روزنامه گفت که این اطلاعات بعدا منتشر خواهد شد.

### استعفای حسین‌زاده اعلام وصول شد

استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی مجلس اعلام وصول شد.محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در جلسه‌علنی دیروز (یکشنبه) مجلس گفت: درخواست استعفای آقای حسین‌زاده اعلام وصول‌شده‌و در دستور کار قرار می‌گیرد. وی گفت که طبق آیین‌نامه مجلس تقاضای استعفا یک هفته بعد از اعلام وصول در دستور قرار می‌گیرد. رئیس‌جمهور در روز پنجم شهریورماه با صدور حکمی عبدالکریم حسین‌زاده نماینده‌نقده‌واشونیه در مجلس دوازدهم را به سمت معاون خود در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کرد. طبق مواد ۹۱،۹۰ و ۹۱ آیین‌نامه داخلی مجلس، هر نماینده که اعتبارنامه او به تصویب رسیده است می‌تواند از مقام نمایندگی استعفاء دهد. پذیرش استعفاء مو کول به تصویب مجلس است. نماینده تقاضای استعفا مدلل خود را به عنوان رئیس‌مجلس می‌نویسد و رئیس‌مجلس آن را در اولین جلسه‌علنی و بدون قرائت متن، اعلام و در دستور کار هفته بعد می‌گذارد.

### اهداف صلح‌آمیز صنعت هسته‌ای ایران آشکار است



معاون رئیس‌جمهور و رییس‌سازمان انرژی اتمی ایران، هنگام ورود به وین به‌منظور حضور در شصت‌و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد استقبال محسن نذیری اصل، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی در سازمان‌های بین‌المللی در وین و عباس باقرپور اردکانی، سفیر کشورمان در اتریش قرار گرفت. «محمد اسلامی» در بدو ورود به وین با اشاره به برنامه‌های خود در این دوره از نشست سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اظهار کرد: امروز (دوشنبه ۲۶ شهریور) در اجلاس کنفرانس عمومی آژانس سخنرانی خواهم داشت که در آن ضمن اشاره به توانمندی‌ها و واقعیت اهداف صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، مواضع جمهوری اسلامی را بیان خواهم کرد. وی افزود: در این سفر دیدارهای چند جانبه‌ای خواهیم داشت که نشست، دیدار و گفت‌وگو با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جمعی از مقامات هسته‌ای و عالی‌رتبه کشورها در زمینه موضوعات هسته‌ای و همکاری‌های دوجانبه از اهداف مهم این سفر خواهد بود. رییس‌سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: برپایهٔ غرفه صنعت هسته‌ای در نمایشگاه جانبی کنفرانس و برگزاری نشست‌ی به‌مناسبت پنج‌جاهمین سال تاسیس سازمان در مسیر به‌اشتراک گذاشتن مهم‌ترین تجربیات و دستاوردهای علمی و فن‌آورانه کشورمان در این رویداد، یک اقدام مهم است.

**گروه سیاسی: بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر احتمالا**

**به‌زودی میهمان ایران خواهدبود تاژیک‌سو، یکی از پیچیده‌ترین و غامض‌ترین بحران‌های منطقه خاورمیانه در دهه‌های اخیر را به ساحل صلح هدایت کند و از سوی دیگر، زمینه‌لازم‌برای آغاز فاز تنش‌زدایی میان تهران و قاهره را کلیدبزند.**

به گزارش «تجارت»، سفر وزیر امور خارجه مصر به ایران در شرایطی صورت می‌گیرد که منطقه خاورمیانه با سطحی گسترده از بحران‌های ریز و درشت مواجه است. در صدر تمامی تنش‌ها شعله‌های جنگ غزه کل منطقه را فرا گرفته و تمام بازیگران منطقه‌ای را به تکیاوپر انداخته تا چاره‌ای برای این سنتی شمال آفریقا و خاورمیانه است که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم منافی در میانه بحران بزرگ کنونی خاورمیانه دارد. حالا به‌نظر می‌رسد قاهره به‌خوبی به نقش و جایگاه مهم تهران در حل و مدیریت مسائل منطقه‌ای پی برده و دست کمک را به سوی ایران دراز کرده است.

### ▪ ناآرامی در دریای سرخ و تاثیرات نگران‌کننده آن بر حمل‌ونقل در کانال سوئز

ناآرامی در دریای سرخ در نتیجه تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، در ۹ ماه اول سال ۲۰۲۴، ۲۰۴میلیارد دلار از کانال سوئز را به میزان یک‌چهارم کاهش داده است. این ناآرامی‌ها باعث شده است که حمل و نقل جهانی از طریق کانال سوئز دچار اختلال شود و شرکت‌ها کشتی‌رانی را مجبور کرده است که مسیرهای طولانی‌تر و گران‌تری را در اطراف جنوب آفریقا انتخاب کنند. رئیس اداره کانال سوئز در تیرماه سال جاری گفته بود درآمد مصر از آبراه سوئز در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴ از ۹.۴ میلیارد دلار در یک سال قبل از آن به ۷.۲ میلیارد دلار کاهش یافت. با این حساب، مصر در این مدت از ۲.۲ میلیارد دلار زیان کرده است. اسامه ربیعی، مقام

مصری مسئول آبراه سوئز، اعلام کرد شمار کشتی‌هایی که در یک سال اخیر از این کانال عبور کردند به ۲۰ هزار ۱۲۸ کشتی کاهش یافت در حالی که در سال پیش از آن ۲۵ هزار ۹۱۱ کشتی وارد این کانال شده بودند. آبراه سوئز که دریای سرخ را به دریای مدیترانه وصل می‌کند، منبع درآمد کلیدی در کسب ارز خارجی برای مصر، پس از درآمد از گردشگری است. با توجه به تداوم ناآرامی در این منطقه، قاهره در تلاش است تا راه‌حلی برای حل این بحران پیدا کند. در سطحی دیگر، رژیم صهیونیستی درصدد ایجاد بحرانال بن‌گورین است که در



صورت احداث می‌تواند اهمیت کانال سوئز را کاهش دهد و

مصر را در این زمینه به کشوری حاشیه‌ای تبدیل کند. لذا آینده غزه از این حیث نیز برای قاهره حائز اهمیت است.

### ▪ مصر در اندیشه کنترل بحران در دریای سرخ

بنابر آن‌چه رسانه‌ها اعلام کرده‌اند، مصر در تلاش است تا با اقدامات و تلاش‌های خود، تنش‌ها در منطقه دریای سرخ را کاهش دهد و به یک راه‌حل برای بحران سیاسی در یمن برسد. طبق این گزارش قاهره با تماس با دولت صناء و ایران، تلاش می‌کند حداقل منافع راهبردی خود در منطقه را حفظ کند. العربی جدید به نقل از منابع مطلع نوشت که در حال حاضر قاهره در هماهنگی با مقامات عربستان سعودی، منتظر استقبال از هیئتی از «حوثی‌ها» در روزهای آینده است. این اقدام در چارچوب تلاش‌ها برای دستیابی به راه‌حلی برای حل بحران سیاسی در یمن و بررسی امکان برگزاری مذاکرات مستقیم بین مقامات شورای انتقالی یمن و دولت صناء است. طبق اطلاعات، این تحرکات مصر در این زمینه در چارچوب هماهنگی گسترده بین قاهره، ریاض و آنکارا صورت می‌گیرد. به نوشته این سایت قطری، همچنین قرار است «بدر عبدالعاطی» وزیر امور خارجه مصر، در روزهای آینده طی سفر به تهران در مورد اقدامات مشترک در این زمینه مذاکره کند.

### مجلس در چارچوب قانونی به دولت کمک می‌کند



رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس موفقیت دولت را موفقیت نظام و مردم می‌دانند و کمک به دولت برای حل مسائل مردم را در چارچوب‌های قانونی، وظیفهٔ خود تعریف می‌کنند که این رویکرد در رأی اعتماد به کابینه خود را نشان داد. محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، گفت: فرا رسیدن ماه رب‌ربیع الاول و آغاز امامت حضرت ولی‌عصر (عج‌الله‌تعالی فرجه‌الشریف) را به‌ملت عزیز ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم، همچنین پیشاپیش آغاز هفته وحدت را گرامی می‌دارم. وحدت امروز مسلمانان جهان، یکصدایی و همدلی پیرامون مسئله فلسطین است؛ امروز غزه، پایتخت

قلب‌های تمام مسلمانان جهان و معیار تشخیص اسلام واقعی محمدی از اسلام نمایشی و منافقانه است. وی ادامه داد: همچنین تأکید می‌کنم، نمایندگان مجلس موفقیت دولت را موفقیت نظام و مردم می‌دانند و کمک به دولت برای حل مسائل مردم را در چارچوب‌های قانونی، وظیفهٔ خود تعریف می‌کنند که این رویکرد در رأی اعتماد به کابینه خود را نشان داد و حمایت رهبر فرزانه انقلاب مبتنی بر ارزنده دانستن اقدام مجلس حاکی از صحیح بودن تصمیم مجلس بود.

**«تجارت» ابعاد اهمیت سفر احتمالی وزیر امور خارجه مصر به ایران را بررسی کرد**

# تلاش قاهره برای مهار تنش‌ها در دریای سرخ

بحران در دریای سرخ، سفر وزیر امور خارجه مصر به ایران می‌تواند گامی مهم در مسیر عادی‌سازی مناسبات قاهره با تهران باشد. در یک بررسی تاریخی می‌توان اظهار داشت، روابط میان ایران و مصر پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ در پی اقدام قاهره برای امضای قرارداد کمپ دیوید با رژیم صهیونیستی رو به وخامت رفت. همچنین در سال ۵۷ درحالی‌که هیچ کشوری اجازه ورود به محمدرضاشاه را صادر نکرد، این انورسادات بود که از شاه دعوت کرده و به گرمی پذیرای او شد. شاید به همین دلیل بود که نت‌ها روابط دیپلماتیک ایران و مصر دوباره تیره و تار شد، بلکه خیابان وزرای تهران به نام خالداسلامبولی فردی که انورسادات را ترور کرده بود تغییر کرد و تلاش‌های احمدی‌نژاد در زمان حضور در شهرداری برای تغییر نام خالداسلامبولی هم به نتیجه نرسید. مصر یکی از حامیان عراق در جنگ ۸ساله با ایران بود، اما پس از جنگ، سیدمحمد خاتمی با حسنی مبارک، رئیس‌جمهور وقت مصر در ژنو دیدار و گفتگو کرد.

تلاش‌های او هم‌برای تغییر نام خالداسلامبولی نیز به سرانجام نرسید. سال ۱۶احمدی‌نژاد هم سعی کرد روابط دیپلماتیک ایران و مصر را احیا کند و حتی از آمادگی ایران برای بازگشایی سفارت ایران در این کشور خبر داد، اما حسنی مبارک از این موضوع استقبال نکرد و حتی سال ۲۰۰۹ از حضور در نشست سالانه سران اتحادیه عرب در شهر دوحه قطر خودداری کرد؛ آن‌هم به دلیل دعوت از احمدی‌نژاد در این نشست اما حسنی مبارک در مسند قدرت عاقبت خوشی نداشت و در سال ۲۰۱۱ در هجدهمین اعتراضات سراسری در مصر از ریاست‌جمهوری استعفا داد و حکومت را به «شورای عالی نیروهای مسلح مصر» واگذار کرد و پس از این اعتراضات و محاکمه حسنی مبارک فضای دیگری در مصر حاکم شد. در این شرایط هم روابط ایران با مصر تفاوتی نکرد، اما به‌نظر می‌رسد توافق ایران با عربستان در اواخر سال ۱۴۰۱ روابط دو کشور را در مسیر گفتگوهای نیز با وساطت عراق و عمان انجام شده است. همچنین کمیته مشترک میان دو طرف تشکیل شده است و مسئولیت هماهنگی اقدامات مربوط به مسیر بازگشت روابط مصر در تلاش برای عادی سازی روابط هستند و دیدارها و گفتگوهای نیز با وساطت عراق و عمان انجام شده است. همچنین کمیته مشترک میان دو طرف تشکیل شده است و مسئولیت هماهنگی اقدامات مربوط به مسیر بازگشت روابط و مشخص کردن پرونده های مورد اختلاف را بر عهده دارد. لذا سفر احتمالی وزیر امور خارجه مصر به ایران می‌تواند بر تنش‌زدایی دو کشور مهر تایید قطعی بزند.

گاردین: آمریکا و انگلیس نگران انتقال فناوری از روسیه به ایران هستند

## کابوس غرب از اتحاد تهران با مسکو

اجتماعی ایکس با بیان اینکه «یک بار دیگر آمریکا و اروپا بر اساس اطلاعات غلط و منطبق معیوب عمل کردند»، نوشت: ایران به روسیه موشک‌های بالستیک ارسال نکرده است، تمام! متادین ادعای همکاری تهران و خود بررسند چگونه ایران قادر است تسلیحات پیچیده بسازد و

به ادعای شما بفرو شد؟ او تأکید کرد که تحریم‌ها راه حل نیستند، بلکه بخشی از مشکل هستند. همچنین «میتزری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین در پی ادعاهای مطرح‌شده از سوی غرب مبنی بر ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه گفت: ما گمانه‌زنی‌های زیادی را درباره تحویل برخی تسلیحات به فدراسیون روسیه می‌شنویم؛ تمامی آن‌ها بی‌پایه و اساس است. او افزود: نیروهای مسلح روسیه زرادخانه‌ای پر از تجهیزات و تسلیحات لازم را برای ادامه

## عارف تأکید کرد

## اجرای برنامه هفتم نیازمند همفکری سه قوه

است. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: رشد ۸ درصدی و هموار کردن مسیر اجرایی برنامه هفتم توسعه یقیناً نیاز به همفکری سه قوه و همه دستگاه‌ها دارد که در این مسیر نقش معاونان اول بسیار پررنگ است. در این جلسه حمیدرضا حاجی‌بابایی، نائب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی و حجت‌البرسلاام خلیلی، معاون اول قوه قضائیه با استقبال از راهبرد مشورتی و توأم



این جلسات همفکری و بهره‌گیری از تجربیات گذشته در جهت استمرار و توسعه هماهنگی‌ها و تعاملات پیوسته بین قوای سه گانه تأکید کرد. وی خاطر نشان کرد: با تعامل مثبت میان معاونان اول قوای می‌توان بسیاری از مسیرهای طولانی انجام کار را کوتاه‌تر و تشریفات زائد و هزینه بر را از میان برداشت که این امر در مسیر خدمت به مردم و حل مشکلات آنها امری حیاتی